
 

 

 

UCHWAŁA Nr V/30/2024 

RADY POWIATU W RYPINIE 

z dnia 21 sierpnia 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy przy Zespole Szkół nr 2                    

im. Unii Europejskiej w Rypinie 

 

 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym                 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 107),  uchwala się, co następuje: 

 

§ 1.  Przyjmuje się Regulamin korzystania z wirtualnej strzelnicy przy Zespole Szkół nr 2 im. Unii 

Europejskiej w Rypinie zgodnie z brzmieniem załącznika do uchwały. 

 

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Rypinie 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 

Przedmiot regulacji 

 

Uchwała dotyczy przyjęcia Regulaminu korzystania z wirtualnej strzelnicy przy  Zespole Szkół nr 2   

im. Unii Europejskiej w Rypinie. 

 

Uzasadnienie prawne i merytoryczne 

 

Zgodnie z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym na podstawie                

i w granicach upoważnień zawartych w ustawach rada powiatu stanowi akty prawa miejscowego 

obowiązujące na obszarze powiatu. W myśl art. 40 ust. 2 pkt 4 ww. ustawy akty prawa miejscowego 

stanowione są w szczególności w sprawach zasad i trybu korzystania z powiatowych obiektów                               

i urządzeń użyteczności publicznej. Strzelnica wirtualna przy Zespole Szkół nr 2 im. Unii Europejskiej                

w Rypinie została utworzona na potrzeby społeczności lokalnej, zgodnie z umową                                                     

nr 54/L/2023/3300025307/507 z dnia 25.07.2023 r. zawartą pomiędzy Ministrem Obrony Narodowej            

z siedzibą w Warszawie a Powiatem Rypińskim. 

Wobec powyższego zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

Konsultacje wymagane przepisami prawa  

 

Uchwała nie wymaga konsultacji. 

 

Skutki finansowe i źródła ich pokrycia 
 

Uchwała nie powoduje żadnych skutków finansowych. 

 

 

 
 



 

Załącznik 

do Uchwały Nr V/30/2024 

Rady Powiatu w Rypinie 

z dnia 21 sierpnia 2024 roku 

 

  

REGULAMIN  

KORZYSTANIA Z WIRTUALNEJ STRZELNICY  

PRZY ZESPOLE SZKÓŁ NR 2 IM. UNII EUROPEJSKIEJ W RYPINIE 
 

 

Rozdział  1 

Przeznaczenie i zadania strzelnicy wirtualnej 

 

§1. Wirtualna strzelnica, w dalszej części zwana Strzelnicą, przeznaczona jest do prowadzenia 

szkolenia strzeleckiego w oparciu o multimedialny, laserowy system w zakresie nauki 

i  doskonalenia umiejętności w bezpiecznym posługiwaniu się bronią oraz realizacji strzelań 

o urozmaiconym stopniu skomplikowania, na różnych wirtualnych odległościach, z postaw 

strzeleckich: leżąc, klęcząc, stojąc. 

§2. Strzelnica umożliwia prowadzenie ćwiczeń jednocześnie dla 5 strzelających 

z wykorzystaniem różnych rodzajów broni treningowej - karabinków i/lub pistoletów 

(laserowych symulatorów broni). 

§3. Strzelnica ma charakter ogólnodostępny. 

§4. Dostęp do Strzelnicy jest bezpłatny. 

 

 

Rozdział  2 

Warunki korzystania ze strzelnicy wirtualnej 

 

§5. Zorganizowane strzelania mogą odbywać się wyłącznie pod nadzorem prowadzącego 

strzelanie lub instruktora strzelectwa sportowego. 

§6.  Na Strzelnicy zabrania się: 

1) osobom towarzyszącym osobom korzystającym ze Strzelnicy wchodzenia na 

stanowiska strzeleckie oraz styczności z bronią, 

2) posiadania i używania innej broni treningowej/ laserowych symulatorów broni niż 

będące na wyposażeniu wirtualnej strzelnicy, 

3) manipulowania przy broni treningowej i dokonywania przy niej zmian technicznych, 

4) samodzielnego napełniania przez użytkowników strzelnicy magazynków broni 

treningowej gazem (green-gas), 

5) użytkowania pojemników z gazem (green gas) niezgodnie z instrukcją umieszczoną 

na pojemniku. 

 

 



 

 

Rozdział  3 

Sposób zachowania się osób przebywających w strzelnicy wirtualnej 

 

§7. Użytkownicy strzelnicy i osoby towarzyszące są obowiązani ściśle przestrzegać poleceń 

wydawanych przez prowadzącego wirtualne strzelanie i/lub inną osobę funkcyjną wskazaną 

przez niego. 

§8. Użytkownikom strzelnicy i osobom towarzyszącym zabrania się wchodzenia poza miejsca 

wyznaczone oraz wchodzenia przed stanowiska strzeleckie. 

§9. Zabrania się kierowania modułów laserowych w stronę oczu osób przebywających na 

wirtualnej strzelnicy. 

§10.Wszelkie niesprawności karabinów i pistoletów należy niezwłocznie zgłosić 

prowadzącemu strzelanie. 

§11. Zakończenie strzelania zgłasza się prowadzącemu strzelanie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


